
12. 5. 94 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 121 /19

VERORDNUNG (EG) Nr. 1101/94 DER KOMMISSION

vom 11 . Mai 1994

über die Wiedereinführung des Zollsatzes für bestimmte Textilwaren mit
Ursprung in Indonesien, Pakistan, Indien, Thailand, China, Südkorea und
Belarus, für die die in der Verordnung (EWG) Nr. 3832/90 des Rates vor

gesehenen Zollpräferenzen gewährt werden

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 3832/90 des Rates vom 20. Dezember 1990 zur
Anwendung allgemeiner Zollpräferenzen für Textilwaren mit Ursprung in Entwicklungs
ländern im Jahr 1991 ('), verlängert für 1994 durch die Verordnung (EG) Nr. 3668/93 (2),
insbesondere auf Artikel 12,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Gemäß Artikel 10 der Verordnung (EWG) Nr. 3832/90 wird die Zollpräferenz für jede
Warenkategorie gewährt, die in den Anhängen I und II Gegenstand von Einzelplafonds
ist, und zwar bis zur Höhe der in Spalte 8 des Anhangs I und in Spalte 7 des Anhangs II
bezüglich bestimmter in Spalte 5 derselben Anhänge genannten Ursprungsländer und
-gebiete jeweils festgesetzten Menge. Gemäß Artikel 11 der genannten Verordnung
können die Zollsätze bei der Einfuhr dieser Waren jederzeit wiederangewandt werden,
sobald die festgesetzten Plafonds auf Gemeinschaftsebene erreicht sind.

Hinsichtlich der Ware(n), deren laufende Nummern) und Ursprung in nachfolgender
Aufstellung angegeben sind, ergeben sich die Plafonds aus der in dieser Aufstellung ange
gebenen Höhe. Am nachfolgenden Datum haben die in der Gemeinschaft angerechneten
Einfuhren der genannten Waren den in Frage stehenden Plafond erreicht :

Laufende Nummer Ursprung Höhe Datum

40.0050 Indonesien 755 000 Stück 2. 3 . 1994

40.0060 Pakistan 875 000 Stück 25.1.1994

40.0140 Indien 23 000 Stück 25.1.1994

40.0200 Thailand 116,000 Tonnen 14.4.1994

40.0780 Indonesien 79,500 Tonnen 25.1.1994

40.0900 China 7,500 Tonnen 31.3.1994

40.0900 Südkorea 7,500 Tonnen 31 . 3. 1994

42.1240 Belarus 1 019,000 Tonnen 8.2.1994

42.1610 China 37,000 Tonnen 25. 1 . 1994

Es ist angezeigt, den Zollsatz für die betreffenden Waren wiedereinzuführen —

(') ABl. Nr. L 370 vom 31 . 12. 1990, S. 39.
O ABl. Nr. L 338 vom 31 . 12. 1993, S. 22.



Nr. L 121 /20 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 12. 5. 94

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Am 15. Mai 1994 wird der Zollsatz, der aufgrund der Verordnung (EWG) Nr. 3832/90 für
die Zeit vom 1 . Januar bis zum 30. Juni 1994 ausgesetzt wurde, für Einfuhren der Waren
in nachfolgender Aufstellung in die Gemeinschaft wiedereingeführt :

Laufende
Nummer

Kategorie
(Einheit)

KN-Code Warenbezeichnung Ursprung

Indonesien

Pakistan

Pullover, Slipover, Twinsets,
Westen und Strickjacken (andere
als zugeschnitten und genäht),
Anoraks, Windjacken und ähn
liche Waren, aus Gewirken

Shorts und andere kurze Hosen
(andere als Badehosen) und lange
Hosen, aus Geweben, für Männer
und Knaben ; lange Hosen aus
Geweben für Frauen und Mäd
chen, aus Wolle, Baumwolle oder
synthetischen oder künstlichen
Spinnstoffen ; Unterteile von Trai
ningsanzügen, gefüttert, andere als
solche der Kategorie 16 oder 29,
aus Baumwolle oder synthetischen
oder künstlichen Spinnstoffen

Mäntel und Umhänge, für Männer
und Knaben, aus Gewebe, aus
Wolle, Baumwolle oder synthe
tischen oder künstlichen Spinn
stoffen (ausgenommen Parkas der
Kategorie 21 )

Bettwäsche, andere als aus Gewir
ken

40.0050 5 6101 10 90
(1 000 Stück) 6101 20 90

6101 30 90

6102 10 90
6102 20 90
6102 30 90

6110 10 10
6110 10 31
6110 10 35
6110 10 38
6110 10 91
6110 10 95
611010 98
6110 20 91
6110 20 99
6110 30 91
6110 30 99

40.0060 6 6203 41 10
(1 000 Stück) 6203 41 90

6203 42 31
6203 42 33
6203 42 35
6203 42 90
6203 43 19
6203 43 90
6203 49 19
6203 49 50

6204 61 10
6204 62 31
6204 62 33
6204 62 39
6204 63 18
6204 69 18

621 1 32 42
621 1 33 42
6211 42 42
6211 43 42

40.0140 14 6201 11 00
(1 000 Stück) ex 6201 12 10

ex 6201 12 90
ex 6201 13 10
ex 6201 13 90

6210 20 00

40.0200 20 6302 21 00
(Tonnen) 6302 22 90

6302 29 90
6302 31 10
6302 31 90
6302 32 90
6302 39 90

Indien

Thailand



12. 5. 94 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 121 /21

KN-Code Warenbezeichnung UrsprungLaufende
Nummer

Kategorie
(Einheit)

40.0780 78 6203 41 30 Bekleidung, andere als aus Gewir- Indonesien
(Tonnen) 6203 42 59 ken, ausgenommen Bekleidung

6203 43 39 der Kategorien 6, 7, 8, 14, 15, 16,
6203 49 39 17, 18, 21 , 26, 27, 29, 68, 72, 76
6204 61 80 und 77
6204 61 90
6204 62 59
6204 62 90
6204 63 39
6204 63 90
6204 69 39
6204 69 50

6210 40 00
6210 50 00

62113100
6211 32 90
621 1 33 90
621 1 41 00
6211 4290
621 1 43 90

40.0900 90 5607 41 00 Bindfäden, Seile und Taue, auch China
(Tonnen) 5607 49 1 1 geflochten, aus synthetischen Südkorea

5607 49 19 Spinnstoffen
5607 49 90
5607 5011
5607 50 19
5607 50 30
5607 50 90

42.1240 124 5501 10 00 Synthetische Spinnfasern Belarus
5501 20 00
5501 30 00
5501 90 00

5503 10 11
5503 10 19
5503 10 90
5503 20 00
5503 30 00
5503 40 00
5503 90 10
5503 90 90

5505 10 10
5505 10 30
5505 10 50
5505 10 70
5505 10 90

42.1610 161 6201 19 00 Kleidung, andere als aus Gewir- China
6201 99 00 ken, andere als die der Kategorien
6202 19 00 * k's 123 und der Kategorie 159
6202 99 00

6203 19 90
6203 29 90
6203 39 90
6203 49 90

6204 19 90
6204 29 90
6204 39 90
6204 49 90
6204 59 90
6204 69 90

6205 90 10
6205 90 90

6206 90 10
6206 90 90

ex 621 1 20 00
621 1 39 00
621 1 49 00

ex 6214 90 90



Nr. L 121 /22 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 12. 5 . 94

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Eu
ropäischen Gemeinschaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 11 . Mai 1994

Für die Kommission

Christiane SCRIVENER

Mitglied der Kommission


